

باسمه تعالی



اداره آموزش و پرورش ناحیه یک شیراز  
مجتمع آموزشی فرهنگی غیر دولتی هوشمند امام رضا (ع)  
دوره ابتدایی پسرانه

تاریخ: فروردین ۹۷/

تکلیف اختیاری هدیه پایه ششم - نوروز ۹۷ شعبه:

نام و نام خانوادگی:

۱ - اصطلاحات زیر را تعریف کنید؟

الف) توحید:

ب) نبوت:

ج) امامت:

د) معاد:

۲ - آیه ی ۲ و ۳ سوره ی توحید را ترجمه کنید و بنویسید علت نامگذاری سوره ی توحید به این نام چیست؟

۳ - آیه ی زیر را ترجمه کرده و بنویسید منظور از «البینات» در این آیه چیست؟  
«لقد ارسلنا رسلنا بالبینات و انزلنا معهم الكتاب»

۴ - پیامبران اولوالعزم را به ترتیب نام ببرید و بنویسید برای چه پیامبران از معجزه استفاده می کردند؟

۵ - هدف امام حسین (ع) از قیامی که انجام دادند چه بود و وقتی که ایشان خبر به حکومت رسیدن یزید را شنیدند چه فرمودند؟

۶ - الف) سرور آزادگان جهان چه کسی است و ایشان و یارانشان در چه تاریخی به شهادت رسیدند؟

ب) پیامبر (ص) ایشان را چگونه معرفی کردند؟

ج) پیام رسان کربلا چه کسی بود؟

۷ - امر به معروف و نهی از منکر را تعریف کنید و بنویسید استاد حسن زاده آملی درباره ی شرایط امر به معروف و نهی از منکر چه فرموده اند؟

۸ - آیه ی زیر را ترجمه کنید و دو مثال برای امر به معروف و نهی از منکر بنویسید؟  
« ولتکن منکم امه یدعون الی الخیر و یأمرون بالمعروف و ینهون عن المنکر و اولئک هم المفلحون »

۹ - از وظایف مهم مسلمانان « تولی » و « تبری » را تعریف کنید و برای هر کدام دو مثال بزنید؟

۱۰ - آیه ی زیر را ترجمه کنید و تولی و تبری را در این آیه مشخص کنید؟  
« محمد رسول الله و الذین معه اشداء علی الکفار رحماء بینهم »

۱۱ - خداوند در آیه ی ۳۳ سوره ی احزاب درباره ی اهل بیت چه می فرماید؟

۱۲ - حضرت علی (ع) درباره ی الگو پذیری از اهل بیت (ع) چه می فرماید؟

۱۳ - در درس « دست در دست دوست » علامه حلی در دیدار با امام زمان (عج) ، از نظر ظاهر ایشان را چگونه توصیف می کند و در ابتدای ملاقات چرا احساس می کند با مرد فاضل و دانشمندی رو به رو شده است ؟

۱۴ - اولین دوره و دومین دوره غیبت امام زمان (عج) چه نام دارد و در هر دوره جانشینان ایشان چه کسانی هستند ؟

۱۵ - ولی فقیه چگونه به اداره ی امور جامعه می پردازد ؟

۱۶ - خداوند در سوره ی « یس » در پاسخ به یکی از کافران که استخوان های پوسیده ای را نزد پیامبر (ص) خرد کرد و سوالی درباره ی زنده شدن پس از مرگ مطرح کرد ، چه می فرمایند ؟  
« قال من یحیی العظام و هی رمیم ، قل یحییها الذی انشاها اول مره »

۱۷ - آیه ی زیر را ترجمه کنید ؟

« الیوم تجزی کل نفس بما کسبت لا ظلم الیوم ، ان الله سریع الحساب »

۱۸ - چرا به زندگی پس از مرگ زندگی برتر می گویند و چرا بعضی ها نسبت به وقوع قیامت شک دارند ؟

۱۹ - مرقد حضرت عبد العظیم حسنی در کدام شهر است و ایشان از نوادگان کدام امام و از یاران و شگردان کدامیک از امامان ما بوده اند؟

۲۰ - الف) آداب معاشرت را تعریف کنید؟

ب) رعایت آداب معاشرت در برخورد با دیگران نشانه ی چیست؟

ج) رعایت آداب معاشرت در ارتباط با دیگران چه فایده ای دارد؟

۲۱ - خداوند در آیات ۱۰ تا ۱۲ سوره ی حجرات ما را به انجام دادن چه رفتارهایی سفارش می کند و از انجام دادن چه رفتارهایی نهی می کند؟

۲۲ - امام علی (ع) و امام حسین (ع) و امام سجاد (ع) هر کدام در باره ی سلامت بدن و تندرستی چه می فرمایند؟

۲۳ - پیامبر (ص) دو نعمتی را که برای مردم ناشناخته است چه می دانند؟

۲۴ - پیشوایان دینی ما را به انجام چه ورزش هایی سفارش می کردند و ما به جز ورزش برای حفظ سلامتی چه کارهایی باید انجام دهیم؟

۲۵ - الف) هنگام سفر در ماه مبارک رمضان در چه صورتی نماز ما شکسته است و در چه صورتی نمازمان را باید کامل بخوانیم؟

ب) هنگام سفر در ماه مبارک رمضان در چه صورتی روزه ما صحیح است و در چه صورتی باطل است؟

۲۶ - یکی از با شکوه ترین مراسم مسلمانان چیست و این مراسم چه فایده هایی برای مسلمانان جهان دارد؟

۲۷ - آداب زیارت خانه ی خدا را به ترتیب بنویسید؟

۲۸ - آداب مشترک عید قربان و عید فطر چیست و چه کارهایی در این روز توصیه شده است؟

۲۹ - حضرت ابراهیم (ع) با کمک چه کسی خانه ی کعبه را تجدید بنا کرد و چرا مراسم قربانی گوسفند از یادگارهای حضرت ابراهیم است؟

۳۰ - گام های موفقیت به ترتیب چیست و اگر یکی از گام ها را برای موفقیت برداریم چه اتفاقی می افتد؟

۳۱ - آیه ی زیر را ترجمه کنید؟

« و ان لیس للانسان الا ما سعی »

۳۲ - خداوند در آیه ی ۷۴ سوره ی نساء درباره ی کسانی که در راه خدا می جنگند ، چه می فرماید ؟

۳۳ - پیامبر (ص) درباره ی شهادت در راه خدا ، چه می فرماید ؟

۳۴ - در دوران دفاع مقدس و جنگ تحمیلی بزرگ ترین عملیات دفاع مقدس در کدام مناطق اتفاق افتاد ؟

۳۵ - شهدای زنده چه کسانی هستند و به جز شهدای دفاع مقدس ، چه شهدای دیگری در این زمان می شناسید و ما چه درس هایی می توانیم از شهدا بگیریم ؟

۳۶ - نام چند نفر از شهدای دوران دفاع مقدس را بنویسید و بگویید چرا مردم همه ساله برای بازدید از مناطق جنگی به این مناطق سفر می کنند ؟

**\*موفق باشید\***